scolastici deuotis supplicationibus inclinati presentibus uobis

auctoritatem concedimus ut cedente uel decedente rectore ec-

clesie de Vlebeke (1) leodiensis dyocesis- in qua ius patronatus

proponitis vos habere ad augmentationera prebendarum ves-

trarum/ ipsam vobis liceat retinere • Ita tamen quod eadem
debitis obsequiis non fraudetur • et animarum- cura in ea nulla-

tenus negligatur • Nulli ergo oranino hominum liceat banc

paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu temerario

contraire- Siquis autem boc altemptare presumpserit indigna-

tiooem omnipotentis dei et bealorum pétri et pauli apostolo-

rum eius se nouerit incursurum - Datum leod • vij - kl -

januarij • anno dominj • M» - cc° - xl» Septimo •

No 19.

XXIV.

1279, 17 mai. — JeaUj évéque de Liège, fait savoir qite

Walter d'Ochain et ses cohéritiers ont reconnu n'avoir aucun

droit à la justice, à l'avouerie ni aux tailles dans les villages

de Marchin, de Lize, de Jamagne et d'Ereffe, et que ces droits

appartiennent aux églises collégiales Saint -Martin, de Liège,

et Notre-Dame, de Huy, auxquelles ils ont vendu tout ce que

leur famille possédait à Marchin et à Triffoy.

Johannes dei gratia leodiensis Episcopus (2) • Vniuersis pré-

sentes litteras inspecturis/ salutem et sinceram in domino

caritatem - Quoniam temporalium rerum dispositio vetustate

(1) tr?6eeil. (Voy. la charte no II.)

(3) Jean d'Enghien, évêque de Liège de 1375 à 1281.

( 137 )

dierum aggrauata sub obliuionis fauilla solet sepius sepeliri •

Tenore presentium notum facimus vniuersis • quod cum a

relroactis temporibus et longiuquis inter ecclesias sancti mar-

tini leodiensis (1) et béate marie hoyensis ex vna parte • et

walterum de ossen (2) armigerem et suos coheredes liberos

quondam Gerardi de ossen militis • et eundem Gerardum patrem

dictorura coheredura • necnon et walterum (3) quondam auoea-

tum hoiensem ex altéra controuersia verleretur/ super iusticia

alla et bassa • auocatia • tallijs • exactionibus- precarijs • mortuis

manibus • tercia parte siluarum • que dicuntur sancti martini/

et sancte marie hoiensis predictorum • sitarum inter villam de

trifore (4) • et hoyum/ et super aquis etiam intra limites par-

rochie de marchins consistentibus- In quibus omnibus vtraque

partium ipsarum se ius habere contendebat • et dicebat • Quo-

rum occasione dictus Walterus de ossen auctorite reuerendi

patris dominj Coloniensis arcbiepiscopi virtule cuiusdam ap-

pellationis ad eumabaudientia capituli leodiensis interposile (5)